СОВЕТ БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

03.05.2012

с. Бакчар

№ 5

Об установлении нормы предоставления
жилого помещения по договору
социального найма

В целях совершенствования нормативного правового акта Совета Бакчарского сельского поселения №21 от 12.07.2006 г. «Об установлении учётной нормы и нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма» В соответствии со статьями 50, 51 и 58 Жилищного кодекса Российской Федерации и Законов Томской области от 08.06.2005 г. №91-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Уставом муниципального образования «Бакчарское сельское поселение»,
Совет Бакчарского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Установить норму предоставления общей площади жилого помещения по договору
социального найма в размере:
· 12,0 квадратных метров общей площади на одного члена семьи, состоящей из 2-х и более человек;

· 17,0 квадратных метров общей площади на одиноко проживающего гражданина.
2. Превышение нормы предоставления площади жилого помещения допускается в случаях, предусмотренных Жилищным Кодексом Российской Федерации. В иных случаях, с
учётом конструктивных особенностей жилого помещения, допускается превышение от установленных норм предоставления жилых помещений не более чем на 10 процентов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Совета

Бакчарского сельского поселения                                                                             А.Д. Кондратьев

Глава  Бакчарского
сельского поселения

                           С.М. Приколота